
  

 
 
 

 
 
Liceo Classico – Scientifico – Scienze Applicate - Linguistico – Scienze Umane 

 

    Via San Martino, 14b – 53045  Montepulciano Codice  Fiscale 81005040522  
         Telefono: 0578/758228 – Sez. “S. Bellarmino” 0578/716707   

e-mail: siis001005@istruzione.it  -  siis001005@pec.istruzione.it  -  liceopoliziano@tiscali.it  -   
                     www.liceipoliziani.com 

 

Prot. n.7127/C23f                Montepulciano, 23 novembre 2021 

 

                                         Al Sito Web dell’Istituto 

                                         All’Albo online 

                                         Agli Atti 

 

OGGETTO:    DISPOSIZIONE INCARICO PER PRESTAZIONE ATTIVITÀ 

AGGIUNTIVA COLLAUDATORE. 
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti  per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - REACT EU. Asse V - 

Priorità d’investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 

“Cablaggio Strutturato e Sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

CUP_I79J21004390006 - Avviso pubblico prot. n.20480 del 20/07/2021 - 

Realizzazione di Reti Locali, Cablate e Wireless, nelle scuole.  

Codice Identificativo Progetto: 13.1.1A-FESRPON-TO-2021-114. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’avviso pubblico prot. n.20480 del 20/07/2021 del Ministero dell’Istruzione per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle scuole, volta a promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia; 

 

VISTA   la Nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione prot. n.40055 del 14/10/2021 della 

proposta progettuale presentata da questo Istituto nell'ambito della programmazione di cui 

sopra, per un importo complessivo pari a €45.141,09, di cui €677,11 da destinare alla 

voce di costo “Collaudo/Regolare Esecuzione”; 

 

VISTI       i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per l’attuazione del presente  

progetto; 

VISTE     le linee guida ministeriali e le norme di riferimento;  

TENUTO CONTO delle delibere di autorizzazione degli OO.CC. competenti; 

mailto:siis001005@istruzione.it
mailto:siis001005@pec.istruzione.it
mailto:liceopoliziano@tiscali.it
http://www.liceipoliziani.com/


  

 
 
 

 
 
Liceo Classico – Scientifico – Scienze Applicate - Linguistico – Scienze Umane 

 

    Via San Martino, 14b – 53045  Montepulciano Codice  Fiscale 81005040522  
         Telefono: 0578/758228 – Sez. “S. Bellarmino” 0578/716707   

e-mail: siis001005@istruzione.it  -  siis001005@pec.istruzione.it  -  liceopoliziano@tiscali.it  -   
                     www.liceipoliziani.com 

 

VISTO     il D.Lgs. n.50/2016, con particolare riferimento all’art.31; 

 

VISTO     il D.Lgs. n.165/2001 “Testo Unico sul Pubblico Impiego”; 

 

VISTO     il DPR n.275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche; 

 

VISTO     il Decreto Interministeriale n.129 del 28/08/2018 “Regolamento recante le istruzioni  

generali sulla gestione Amministrativo-Contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

 

CONSIDERATO che la responsabilità per l’esecuzione del suddetto progetto è affidata al Dirigente 

Scolastico in qualità di RUP; 

 

VISTO     il Decreto del Dirigente Scolastico del 04/11/2021, prot. n.6541/C23f/Bil, con il quale il 

summenzionato progetto è stato acquisito nel Programma Annuale 2021; 

 

RILEVATA la necessità di individuare una figura cui affidare l’attività di Collaudo/Regolare 

Esecuzione, connessa all’attuazione del PON in oggetto; 

 

VISTO  l’avviso pubblico del 12/11/2021, prot. n.6848/c23f, volto a selezionare n.1 Collaudatore 

interno; 

 

TENUTO CONTO dell’unica istanza pervenuta agli atti della scuola in data 19/11/2021, prot. n. 

7033/c23f, per il profilo professionale richiesto; 

 

RITENUTO che l’istante possiede i requisiti necessari all’affidamento dell’incarico di cui  all’art.52 

comma 1 del D.Lgs. n.165/2001 (cfr. art. 2103 c.c.),  

 

DISPONE 

 

Il conferimento dell’incarico per il profilo professionale di Collaudatore all’Assistente Tecnico 

Marco Barbi, il quale presta servizio presso questa istituzione scolastica per l’a.s. 2021/2022. 

Le attività oggetto dell’incarico si svolgeranno fino alla fine delle azioni di chiusura del progetto, 

prevista per il 30/12/2022, salvo deroghe. Le ore oggetto dell’incarico saranno retribuite secondo il 

CCNL vigente, per un importo di €14,50 lordo dipendente. L’impegno lavorativo effettivo dovrà 

risultare da apposita rendicontazione e non potrà comunque superare €677,11, quota parte destinata 

specificatamente alle attività di Collaudo/Regolare Esecuzione. 

L’importo finale verrà corrisposto a seguito dell’effettiva erogazione dei fondi comunitari.  

 

                                                                                                   Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                   Prof. Marco Mosconi 
                                                                                                                      (Firmato Digitalmente Tramite SIDI) 

mailto:siis001005@istruzione.it
mailto:siis001005@pec.istruzione.it
mailto:liceopoliziano@tiscali.it
http://www.liceipoliziani.com/

		2021-11-24T09:37:43+0100




